
PROTOKÓŁ Nr 35/2017  

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

z dnia 21 września 2017 r.  

 

BRM.0012.3.8.2017  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji ds. Społecznych zgodnie z listą obecności (nieobecni: Radny Jacek 

Barkowski, Radny Piotr Duszny) – załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Andrzej Lange – przedstawiciel Rady Seniorów, 

3. Stanisław Anioł – Przewodniczący Zarządu Powiatowego Związku Emerytów i Rencistów. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Spotkanie z Przewodniczącym Rady Seniorów, 

2. Spotkanie z Prezesem Związku Emerytów i Rencistów, 

3. Zapoznanie się i dyskusja nad projektem uchwały w sprawie regulaminu korzystania 

z cmentarza komunalnego w Międzychodzie,  

4. Zapoznanie się i dyskusja nad regulaminem w sprawie przyznawania nagród sportowcom, 

5. Wnioski i dyskusja. 

 

Posiedzenie Komisji ds. Społecznych odbyło się w Klubie Seniora Złoty Wiek przy ul. Marszałka 

Piłsudskiego 45 w Międzychodzie. 

 

Ad.1.  

Pan Andrzej Lange zapoznał radnych z działalnością Rady Seniorów. Rada Seniorów dąży do 

poprawy warunków życia seniorów, działa w niej 10 osób, do tej pory odbyło się 6 spotkań. 

Niedawno członkowie Rady Seniorów uczestniczyli w szkoleniu społecznym w Rokosowie. 

Następnie Pani Radna Mariola Tyburska zapoznała radnych z działalnością Klubu Seniora „Złoty 

Wiek”. Do klubu uczęszcza 149 seniorów. Klub otwarty jest w godzinach od 10.00 do 18.00  

i działa w ramach struktury Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie. Klub organizuje 

spotkania integracyjne oraz inne rozrywki dla seniorów, np. gra w scrabble.  

Pani Radna Mariola Tyburska zaproponowała wznowienie akcji społecznej „Koperta życia”, która 

w środowisku seniorów cieszy się zainteresowaniem i wpływa na wzrost poczucia bezpieczeństwa. 

 

Ad.2.  

Przewodniczący Zarządu Powiatowego Związku Emerytów i Rencistów Pan Stanisław Anioł 

przedstawił sytuację w związku oraz zapoznał Radnych z działalnością międzychodzkiego koła. 



W Kole działa 250 członków, w ciągu roku organizują 6 imprez. Głównym celem działalności 

statutowej jest integracja i aktywizacja społeczności emerytów, organizacja czasu wolnego i pomoc 

prawna. Pan Stanisław Anioł stwierdził, iż Związek Emerytów i Rencistów w Międzychodzie nadal 

boryka się z trudnościami lokalowymi i dlatego wystąpił z prośbą o pomoc w znalezieniu lokalu, 

w którym mogłaby znajdować się siedziba międzychodzkiego związku.  

 

Ad.3.  

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza 

komunalnego w Międzychodzie, a następnie przeprowadzili nad nim dyskusję. Radni zaczęli 

zastanawiać się nad zmianą zapisów w paragrafie 3 projektu uchwały. Ostatecznie stwierdzono, że 

najlepszym rozwiązaniem będzie omówienie zmiany terminów i godzin otwarcia cmentarza przez 

wszystkich radnych na najbliższej komisji wspólnej.  

 

Ad.4.  

Członkowie komisji zapoznali się z regulaminem przyznawania nagród dla osób wyróżniających 

się w dziedzinie sportu i kultury, stanowiącym załącznik do uchwały nr XLIII/539/2014 Rady 

Miejskiej Międzychodu z dnia 29 października 2014 r. Zaproponowali zmianę terminów składania 

wniosków o wyróżnienie z 10 września na 31 października. Zmiana podyktowana jest tym, że 

 w okresie od 1 września do 31 października odbywa się najwięcej lekkoatletycznych zawodów 

sportowych i ma na celu nagrodzenie ucznia jeszcze w tym samym roku szkolnym. 

 

Ad.5.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Radny Ryszard Sulej zapoznał Radnych 

z pismem skierowanym do Burmistrza oraz do wiadomości Komisji ds. Społecznej o rozwiązanie 

problemu kurzawy ciągnącej się za przejeżdżającymi pojazdami na odcinku drogi gruntowej 

częściowo utwardzonej na ul. Prusimskiej w Bielsku, poprzez wprowadzenie ograniczenia 

prędkości lub usytuowanie przeszkód w postaci garbu poprzecznego. Komisja stwierdziła, że 

Burmistrz powinien zająć się tą sprawą.  

 

Komisja ds. Społecznych złożyła następujące wnioski i zapytania:  

1. Komisja dostrzega potrzebę znalezienia lokalu dla Związku Emerytów i Rencistów oraz 

innych stowarzyszeń, z którego mogliby korzystać bezpłatnie.  

2. Komisja wnioskuje o zmianę w paragrafie 5 regulaminu przyznawania nagród dla osób 

wyróżniających się w dziedzinie sportu i kultury stanowiącym załącznik do uchwały nr 

XLIII/539/2014 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 29.10.2014 r., terminu składania 



wniosków z 10 września na 31 października, z uwagi na liczne zawody odbywające się od 

1 do 31 października.  

3. Czy została udzielona mieszkańcom ul. Sadowej odpowiedź na wniosek dotyczący zmiany 

organizacji ruchu na jednokierunkowy.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                   Przewodniczący  

Protokołowała:                     Komisji ds. Społecznych 

Agnieszka Kasińska                   Ryszard Sulej 

 


